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Gensidig respekt  brugerne im ellem

Alm indelig god opførsel og t iltaleform

Høflig selvafrydning og oprydning

I ngen chikane eller diskr im inat ion

Truende og provokerende adfærd tolereres ikke

Ophold på t rapper og vindfang t il arrangem enter frabedes

Henst illinger fra akt ivister på arrangem entsaftener skal efter leves

Alle gældende brandregler skal overholdes

Fællesm ødet  kan udstede karantæne hvis gældende

regler ikke efter leves

Fællesm ødet  er øverste m yndighed

Ungdom shusets 5 grundregler skal t il enhver t id overholdes

Godt  naboskab skal t ilst ræbes

Hårde stoffer tolereres på ingen m åde

Tilst ræb så vidt  muligt  m iljør igt ige vaner



Ungdom shusets 5  grundregler

For at  skabe et  fr isted, er det  nødvendigt  at  konfrontere det  og dem, der indskrænker andres fr ihed. Derfor har vi 5 

retningslinier som  vi forventer at  alle akt iv ister og brugere respekterer – uanset  om  det  er under en koncert  i salen 
fredag aften eller  en ganske alm indelig t irsdag i baghaven.

I ngen sexism e

I ngen Racism e
I ngen het rosexim e

I ngen vold
I ngen hårde stoffer

Forklar ing fra Ungdom shusets fællesm øde

I ngen sexisme

Både m ænd og kvinder forventes at  leve op t il bestem te kønsroller. Rollerne er konst rueret  sådan at  kvinder ram m es 

langt  hårdere af denne sexism e end m ænd nogensinde har gjort  eller  v il kom m e t il.  Overalt  i sam fundet  udsæt tes 
kvinder for nedvurder ing, chikane og seksuelle overgreb – fra hånden på røven t il voldtægt . I  Ungdom shuset  forsøger 

vi derfor at  sæt te grænsen t idligere end de fleste andre gør. Her er det  udsm idningsgrund at  tale nedladende om  
kvinder eller  bruge kønsdiskr im inerende udt ryk. Brug af udt ryk som  ho, kælling, luder eller at  stå og råbe fisse vil 

betyde farvel,  gå hjem , tag dig sam m en!

I ngen heterosexism e
Denne retningslinie blev ændret  fra ingen hom ofobi t il ingen heterosexism e, fordi v i m ener at  ingen hom ofobi er for 

snævert  i forhold t il det  fr isted vi gerne vil skabe. Ligesom  sam fundet  har klare uskrevne regler for hvordan m ænd og 
kvinder skal opføre sig generelt ,  så er der uskrevne regler for at  kvinder og m ænd danner par og alt  andet  er forkert .  

Udt rykket  heterosexism e om fat ter pr incipielt  alle de forskellige norm antagelser og frem st illinger der gør 
heteroseksualitet  t il norm  og derm ed andres seksualitet  t il afvigerseksualitet  og forkert .  For os er det  uacceptabelt  at  

nogle m ennesker blander sig i,  hvilken seksualitet  andre udlever, så længe der ikke er nogen, der udsæt tes for 
seksuelle overgreb. Derfor er heterosexist iske yt r inger sam m en m ed chikane af eller  overgreb m od bøsser, lesbiske, 

bi- og t ransseksuelle ligeledes udvisningsgrund.

I ngen racism e
Racism en tager t il i styrke i Danm ark fra reger ingsplan t il gadeplan. Folk m ed en anden hudfarve end hvid m ødes m ed 

en m asse specielle forventninger t il hvad de kan, hvad de m ener, hvad de t ror på og hvad de vil.  Det  er alle fordom m e 
som  sam fundet  og m edier producerer. Dert il kom m er racist isk chikane og vold. Der er ikke nogen tviv l om  at  det  er 

nem m est  at  være hvid i Danm ark i dag og at  indvandrere og flygtninge er blevet  t il syndebukke for en m asse af de 
problem er som  sam fundet  selv genererer. Vi m ener ikke at  der kan konkluderes noget  som  helst  om  en person på 

baggrund af hudfarve, nat ionalitet  eller  sprog. Racism e er derfor også udsm idningsgrund i Ungdom shuset . Det  gælder 
også racist iske em blem er, tatover inger og lignende.

I ngen vold

Der opstår konflikter m ellem  m ennesker, specielt når de er fulde. De uenigheder skal ikke have lov t il at  eskalere t il 
vold, hvor fysisk over legenhed er det  bedste argum ent . Der er alt id noget  der er større og stærkere end den største og 

stærkeste person i huset  – det  er fællesskabet !  Vold er pr incipiel udsm idningsgrund, m en det  skal da ikke være nogen 
hem m elighed at  v i alt id skelner kraft igt  m ellem  dem  der sparker nedad og dem  der forsvarer sig m od det .

I ngen hårde stoffer

Ethvert  salg af piller , pulver og andet  kem isk junk m edfører livsvar ig karantæne. I ndtagelse i huset  resulterer i 
bortvisning, ligesom  m an bliver sm idt  ud, hvis m an er under indflydelse af narkot ika. Hårde stoffer skaber sim pelthen 

for m ange sociale problem er og resulterer for ofte i vold t il at  v i v il vende det  blinde øje t il.


